
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятый  созыв – заседание пятьдесят шестое 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
24 мая 2018 года                                                                                 № 623 
 
 
О ходе исполнения решения Рассказовского районного Совета народных 

депутатов от 21.12.2017 №581 «О районном бюджете Рассказовского 
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» за 3 месяца 

2018 года  
 

Заслушав и обсудив информацию администрации Рассказовского 
района, проект решения «О ходе исполнения решения Рассказовского 
районного Совета народных депутатов от 21.12.2017 № 581 «О районном 
бюджете Рассказовского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов» за 3 месяца 2018 года, в соответствии с Уставом района, 
учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 
социальным вопросам и налогообложению, 

 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Принять к сведению информацию администрации района «О ходе 

исполнения решения Рассказовского районного Совета народных депутатов 
от 21.12.2017 №581 «О районном бюджете Рассказовского района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» за 3 месяца 2018 года. 

2. Отметить, что решение Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от 21.12.2017 №581 «О районном бюджете Рассказовского района  
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» за 3 месяца  2018 года 
исполнено по доходам  в сумме 95 916,3 тыс. рублей, по расходам                  
87 944,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  (профицит 
районного бюджета) в сумме 7 972,3 тыс. рублей и со следующими 
показателями: 

по поступлению доходов в районный бюджет Рассказовского района за 
3 месяца 2018 года согласно приложению  1 к  настоящему решению; 

по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 3 месяца 
2018 года согласно приложению  2 к  настоящему решению; 
         по распределению бюджетных ассигнований районного бюджета 
Рассказовского района по муниципальным программам  Рассказовского 
района и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 
видов расходов, согласно приложению 3 к настоящему решению; 
          по распределению бюджетных ассигнований районного бюджета 



Рассказовского района на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по 
разделам, подразделам, муниципальным программам  Рассказовского района и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов, согласно приложению 4 к настоящему решению.  

          3.  Рекомендовать органам местного самоуправления: 
3.1. обеспечить в бюджете в полном объеме бюджетные ассигнования 

на оплату труда с начислениями, оплату коммунальных услуга, а также 
контроль  за полнотой и своевременностью выплаты заработной платы, 
уплаты налога на доходы физических лиц и страховых взносов в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации при выплате заработной платы, 
в том числе в подведомственных районных муниципальных учреждениях; 

3.2. обеспечить выполнение утвержденного Плана мероприятий по 
оптимизации расходов консолидированного бюджета Рассказовского района 
на 2017-2020 годы; 

        3.3. обеспечить поступление налогов, сборов, и других обязательных 
платежей в запланированном объеме  и принять исчерпывающие меры по 
сокращению задолженности по их уплате;    

3.4.  продолжить работу по повышению эффективности выравнивания 
бюджетной обеспеченности, создания стимулов с целью расширения 
собственной налоговой базы; 
           3.5. не допускать образования просроченной кредиторской 
задолженности по расходным обязательствам, в первую очередь по 
заработной плате с начислениями, топливно-энергетическим ресурсам и 
социальным выплатам гражданам; 

3.6. обеспечить эффективное использование средств районного 
бюджета в течение текущего финансового года при планировании кассовых 
выплат из районного бюджета; 

3.7.  обеспечить работу по размещению информации об учреждениях за 
2017 год и на 2018 – 2020 годы на официальном сайте ГМУ в сети Интернет.  

                   4. Решение вступает в силу после его подписания. 
5. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 

68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)». 
  6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 
налогообложению (Маняхин). 

 
                                                                     
 
Глава района 
                                 
                                          А.А.Поздняков 

Председатель районного Совета 
                              
                                      И.А.Бузанов 

 

http://www.top68.ru)/

